ALEXANDER episcopus seruus seruorum Dei venerabili fratri Celebruno Toletano archiepiscopo¹ salutem et apostolicam benedictionem. Cum pro negotiis commisse | tibi ecclesie imminentibus nuntium suum ad nos tua fraternitas destinasset, a sede apostolica, que iusta petentium uota semper consuevit^a admittere, per eundem | nuntium suppliciter postulasti antecessorum nostrorum felicis memorie Pascal², Calixti³, Honorii⁴ et Eugenii⁵ priuilegium tibi et litteras innouari, | in quibus Hyspaniarum primatus Toletane ecclesie noscitur indulgeri. Nos autem, quoniam te sincera in

a con auf Rasur.

1 Cerebrun von Poitiers, Archidiakon der Kathedrale von Toledo (1143–1156), Bischof von Sigüenza (1156–1166), Erzbischof von Toledo (1166–1180).

2 Actorum synodaliū decreta Paschalis' II. von 1101 März 6 (JL. 5858).

3 Postquam superne miserationis Calixti II. von 1121 November 3 (JL. 6931).

4 Sacrosancta Romana et Honorius' II. von 1125 November 30 (JL. 7231).

5 Deperditum Eugens III. von (1148 April 16) (JL. –) oder Potestatem ligandi atque Eugens III. von (1153) Februar 13 (JL. 9702).

Domino caritate diligimus et | personam tuam, que inconcussa est columpna ecclesie et stabile firmamentum, quibuscumque modis conuenit, proposuimus honorare, | postulationem tuam duximus admittendam et desiderium tuum effectu suo passi non fuimus defraudari. Vnde communicato fra|trum nostrorum consilio ad exemplar predecessoris nostri bone memorie Adriani⁶ pape apostolice sedis auctoritate statuimus, ut iuxta | proposita petitionis indicium deberet priuilegium simul cum litteris innouari et, sicut ecclesia tua ex antiquo habuit in tota Hyspaniarum regione | primatum, sic tu et ecclesia Toletana, cui Deo auctore preesse dinosceris, eundem primatum debeas super omnibus imperpetuum obtinere. Ad|icientes, ut priuilegium, quod Pelagius quondam Compostellanus archiepiscopus⁷ a predecessore nostro bone memorie Anastasio pape, uidelicet quod | iure primatus non deberet ecclesie tue esse subiectus, dicitur impetrasse, nullas habeat uires imposterum nec aliquod tibi debeat preiudicium irrogare, | sed priuilegium iamdicti antecessoris nostri sancte recordationis Eugenii pape predecessori tuo super concessione primatus indultum illi modis om|nibus preiudicare decernimus, presertim cum illud Anastasii⁸ neque de communi neque de sanioris partis fratrum consilio fuisset elicatum. Decer|nimus itaque, ut ipse Compostellanus archiepiscopus sicut et reliqui Hyspaniarum pontifices tibi tanquam primati suo et successoribus tuis obedi|ntiam de cetero et subiectionem iure primatus impendat et dignitas ipsa tibi tuisque successoribus semper firma permaneat et perpetuis tempo|ribus illibata. Statuimus ergo, ut nulli omnino hominum liceat hanc nostre concessionis et confirmationis paginam ausu temeritatis infrin|gere uel ei aliquatenus contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et | Pauli apostolorum eius se nouerit incursum. AMEN.